



DODATOK č. 1 **k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21SP-1301/0152/15

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **TOMARK, s.r.o.**
sídlo: Strojnícka 5, 080 01 Prešov, Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel Sro, Vložka číslo 2482/P
konajúci: **Ing. Daniel Tomko st.**, konateľ
Ing. Daniel Tomko, konateľ
IČO: 31 712 428
DIČ: 2020520546
banka/financujúca inštitúcia: Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 22.4.2014, evidovanej pod číslom: KaHR-21SP-1301/0152/15 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.2 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Ing. Daniel Tomko st.**, konateľ

Podpis: **Ing. Daniel Tomko**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy :

Príloha č.2 „Predmet podpory“

Príloha č.5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zníženie energetickej náročnosti výrobnéj haly 4, Strojnícka 11	
Kód ITMS	25120120152	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 – Energetika	
Opatrenie	2.1 – Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	Prešov
Obec	Prešov
Ulica	Strojnícka
Číslo	11

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšiť tepelnoizolačné vlastnosti a znížiť energetickú náročnosť výrobnéj haly 4
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšiť tepelnoizolačné vlastnosti vonkajšieho povrchu objektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zabezpečiť úsporu energie prostredníctvom rekonštrukcie a modernizácie systému osvetlenia výrobnéj haly 4
Špecifický cieľ projektu 3	Zabezpečiť úsporu energie prostredníctvom zavedenia merania a regulácie vykurovania a osvetlenia

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0	2014	14 276,599	2015
	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	Počet	0	2014	1	2015
	Počet nových/modernizovaných systémov monitorovania a/alebo riadenia	Počet	0	2014	1	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	5 537 410	2007	4 524 782	2020
	Nárast tržieb	EUR	22 930 426	2007	20 549 962	2020
	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	3 438,39	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Počet nových/modernizovaných systémov monitorovania a/alebo riadenia	Počet	0	2014	1	2015
Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	Počet	0	2014	1	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2014	14 276,599	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	3 438,39	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

	Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
	Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	Zateplená plocha	m2	14 276,599
2	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobnéj haly 4	Počet nových/modernizovaných technicky zhodnotených zariadení	Počet	1
3	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	Počet nových/modernizovaných systémov monitorovania a/alebo riadenia	Počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	01.09.2014	30.06.2015	
Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	01.09.2014	30.06.2015	
Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	01.09.2014	30.06.2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	01.09.2014	30.06.2015	
Publicita a informovanosť	01.09.2014	30.06.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	01.09.2014		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	30.06.2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
711003 Nákup softvéru	8 867,60	2 280,00	11 147,60	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia
713002 Nákup výpočtovej techniky	9 598,81	0,00	9 598,81	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia
717002 Rekonštrukcia a modernizácia	1 190 781,81	0,00	1 190 781,81	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4
	144 394,51	1 400,00	145 794,51	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4
	10 264,53	0,00	10 264,53	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia
CELKOVO	1 363 907,26	3 680,00	1 367 587,26	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	1 190 781,81	0,00	1 190 781,81
2	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	144 394,51	1 400,00	145 794,51
3	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	28 730,94	2 280,00	31 010,94
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO		1 363 907,26	3 680,00	1 367 587,26

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murivo atikové z tvárníc na MC-5 a tenkovrst.,malta hr.400 P3-550 - atikové murivo	m3	146,460	43,00	6 297,78	6 297,78	0,00
2	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukotvenie atikového muriva na trne	ks	1,44	860,00	1 238,40	1 238,40	0,00
3	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	110,25	8,60	948,15	948,15	0,00
4	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,22	64,50	465,69	465,69	0,00
5	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,68	64,50	172,86	172,86	0,00
6	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1232,78	0,47	583,10	583,10	0,00
7	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie doskami z mineralnej vlny o hr. 20mm bez omietky-ostenie	m2	31,74	190,18	6 036,31	6 036,31	0,00
8	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie doskami z mineralnej vlny o hr.100mm bez omietky-steny	m2	40,50	2926,18	118 510,29	118 510,29	0,00
9	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	12,36	219,98	2 718,95	2 718,95	0,00
10	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omietka vápenná vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	14,36	190,18	2 730,98	2 730,98	0,00
11	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň čílnosti Iall -10% štukových	m2	2,59	2908,22	7 532,29	7 532,29	0,00
12	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	1,93	4792,05	9 248,66	9 248,66	0,00
13	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	1,55	4792,05	7 427,68	7 427,68	0,00
14	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	m2	1,39	4792,05	6 660,95	6 660,95	0,00
15	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	1,18	4792,05	5 654,62	5 654,62	0,00
16	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	m2	0,47	4792,05	2 252,26	2 252,26	0,00
17	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky- okolo budovy	m2	1,47	564,72	830,14	830,14	0,00
18	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil soklový hliníkový SL 12	m	5,53	584,01	3 229,58	3 229,58	0,00
19	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla do 1, 5 m2-ozn.g,h,	ks	0,41	4,00	1,64	1,64	0,00
20	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2-ozn.f	ks	0,60	1,00	0,60	0,60	0,00
21	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -ozn.i, u, v,	m2	2,07	61,56	127,43	127,43	0,00

22	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -ozn.m, n, o, p, r,	m2	1,65	708,84	1 169,59	1 169,59	0,00
23	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -ozn.g, h	m2	6,20	3,24	20,09	20,09	0,00
24	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie kovových krídliel a opätovné zavesenie po vykonaní stavebných zmien dverí, pl. do 2,00 m2-ozn.c	ks	0,57	1,00	0,57	0,57	0,00
25	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 2 m2 -ozn.f	m2	7,55	1,85	13,93	13,93	0,00
26	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie a vybratie kovových dverí z hladkého plechu, plochy do 5 m2 -ozn.c	m2	4,57	1,89	8,64	8,64	0,00
27	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie a vybratie kovových dverí z hladkého plechu plochy nad 5 m2 -ozn.d, e, j	m2	2,88	35,62	102,59	102,59	0,00
28	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kovových posúvných vrát z trapezového plechu -ozn.a, b	m2	7,69	124,01	953,64	953,64	0,00
29	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie atikového muriva - t	m3	41,36	43,00	1 778,48	1 778,48	0,00
30	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž vetracích komínkov	ks	3,37	30,00	101,10	101,10	0,00
31	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie omietok vonkajších, s vyšskriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 10 %, -0,00800t	m2	0,18	3098,40	557,71	557,71	0,00
32	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,43	567,28	4 214,91	4 214,91	0,00
33	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,77	567,28	6 676,92	6 676,92	0,00
34	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,42	11345,66	4 765,18	4 765,18	0,00
35	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skládku	t	19,65	567,28	11 147,11	11 147,11	0,00
36	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,50	4538,26	34 036,98	34 036,98	0,00
37	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,84	567,28	476,52	476,52	0,00
38	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 45° rš 330 mm 0,0033t	m	0,70	14,00	9,80	9,80	0,00
39	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	0,81	421,00	341,01	341,01	0,00
40	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -ozn.g, h, i, m, n, o, p, r,	m	0,93	345,90	321,69	321,69	0,00
41	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, - atikové murivo	m	0,92	215,00	197,80	197,80	0,00
42	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž zvodov kruhového priemeru do 150 mm,	m	0,95	120,00	114,00	114,00	0,00
43	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnjej haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž existujúceho plastového obkladu fasády - ozn.k, l	m2	5,63	1601,00	9 013,63	9 013,63	0,00

44	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž roštu pre plastový obklad z lamiel, ozn.k, l	m2	0,94	1601,00	1 504,94	1 504,94	0,00
45	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž svetielok všetkých typov, vrátane zasklenia, -0,21000t-ozn. S	m2	4,78	1844,70	8 817,67	8 817,67	0,00
46	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, - doplnk.konštrukcie	kg	1,21	50,00	60,50	60,50	0,00
47	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	28,33	243,81	6 907,05	6 907,05	0,00
48	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. gumami fóliou prílep. na celej ploche	m2	5,90	8810,06	51 979,35	51 979,35	0,00
49	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhot. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannéj geotextílie	m2	0,85	8810,56	7 488,98	7 488,98	0,00
50	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Povlakové krytiny - osadenie vetracích komínkov	ks	1,81	30,00	54,30	54,30	0,00
51	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,03	188949,86	5 668,50	5 668,50	0,00
52	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie strechy	m2	1,49	8702,56	12 966,81	12 966,81	0,00
53	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka -vetracích komínkov	ks	14,96	30,00	448,80	448,80	0,00
54	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Foliová krytina, fólia 2,50 mm	m2	10,57	9691,07	102 434,56	102 434,56	0,00
55	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Geotextília 300g/m2	m2	1,34	10132,14	13 577,07	13 577,07	0,00
56	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech,hr.200mm	m2	2,86	8702,56	24 889,32	24 889,32	0,00
57	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech,-extrudovaný polystyrén hr.200mm-B1	m2	2,86	12,00	34,32	34,32	0,00
58	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,02	130063,69	2 081,02	2 081,02	0,00
59	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka - Extrudovaný polystyrén hr.200m	m2	38,00	6,30	239,40	239,40	0,00
60	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka tepelnej izolácie z minerálnej vlny o hr.200mm	m2	11,48	9137,69	104 900,65	104 900,65	0,00
61	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M strešné vpuste s ochranným košom D 125mm s límcem	ks	85,60	12,00	1 027,20	1 027,20	0,00
62	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,01	1027,20	11,30	11,30	0,00
63	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kotevných želiéz	ks	1,54	870,00	1 339,80	1 339,80	0,00
64	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž viazaných konštrukcií z hraneného reziva - okap	m	1,38	435,00	600,30	600,30	0,00
65	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásova oceľ, vruty, impregnácia	m3	27,74	13,05	362,01	362,01	0,00

66	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	0,05	7635,98	358,89	358,89	0,00
67	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka kotevných želez pre uchytenie dreveného hranolu	ks	2,16	870,00	1 879,20	1 879,20	0,00
68	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka reziva SM/JD -hranolý,late, dosky	m3	240,66	14,36	3 454,67	3 454,67	0,00
69	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klamp.poplast.žfab pododkvap.polkruh r.5.400mm-K1	m	14,85	421,00	6 251,85	6 251,85	0,00
70	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klamp.poplast.žfab pododkvap.polkruh r.5.330mm-K3	m	14,65	14,00	205,10	205,10	0,00
71	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 120 mm-K1	ks	15,80	22,00	347,60	347,60	0,00
72	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie okapu z polastovaného plechu rš 500 mm	m	12,60	435,00	5 481,00	5 481,00	0,00
73	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a nadmuroviek rš 500 mm	m	15,34	215,00	3 298,10	3 298,10	0,00
74	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odpadové rúry z poplastovaného plechu kruhové s priemerom 120 mm-K2	m	14,85	120,00	1 782,00	1 782,00	0,00
75	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,02	17365,65	347,31	347,31	0,00
76	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,01	101973,60	815,79	815,79	0,00
77	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno 1-kridlové 1500x1200mm,otvára vo výklopné vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.6	ks	243,00	1,00	243,00	243,00	0,00
78	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno 1-kridlové 1200x1200mm,otvára vo výklopné vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.7	ks	194,40	1,00	194,40	194,40	0,00
79	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno 2-kridlové 1800x1800mm,otvára vo výklopné vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.7	ks	437,40	3,00	1 312,20	1 312,20	0,00
80	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno členené časť výklopné s pakovým mechanizmom 2400x1800mm, vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.10	ks	626,40	81,00	50 738,40	50 738,40	0,00
81	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno členené časť výklopné s pakovým mechanizmom 4800x1800mm, vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.11	ks	1252,80	3,00	3 758,40	3 758,40	0,00
82	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno členené časť výklopné s pakovým mechanizmom 3000x1800mm, vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.12	ks	783,00	12,00	9 396,00	9 396,00	0,00
83	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno členené časť výklopné s pakovým mechanizmom 3600x1800mm, vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.13	ks	939,60	7,00	6 577,20	6 577,20	0,00
84	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno členené časť výklopné s pakovým mechanizmom 2400x3000mm, vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.14	ks	1044,00	21,00	21 924,00	21 924,00	0,00
85	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M - Plastové okno členené časť výklopné s pakovým mechanizmom 300x1200mm, vrátane vnút.a vonk.parapetov-ozn.15	ks	522,00	15,00	7 830,00	7 830,00	0,00
86	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Hliníkové profilované lamely vo farbe+nosný rošt+ukončujúce profily+oplechovanie	m2	42,50	3116,36	132 445,30	132 445,30	0,00
87	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,01	436082,30	4 796,91	4 796,91	0,00

88	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Rolovacie plné vráta 5000x4900mm z 1-kríd.dverami 800x200mm z elek.pohonom, rolovaná nad otvorom, uzamykatelná,-inf.cena-ozn.1	ks	14700,00	4,00	58 800,00	58 800,00	0,00
89	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Rolovacie plné vráta 5100x5100mm z 1-kríd.dverami 800x200mm z elek.pohonom, rolovaná nad otvorom, uzamykatelná,-inf.cena-ozn.2	ks	15606,00	1,00	15 606,00	15 606,00	0,00
90	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Dvere 1-krídlové 900x2100mm z hliníkových lamiel+tepelná výplň-ozn.3	ks	661,50	2,00	1 323,00	1 323,00	0,00
91	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Vráta 2-krídlové 2700x2600mm z hliníkových lamiel+tepelná výplň-ozn.4	ks	2457,00	3,00	7 371,00	7 371,00	0,00
92	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Vráta 2-krídlové 3100x2600mm z hliníkových lamiel+tepelná výplň-ozn.5	ks	2821,00	1,00	2 821,00	2 821,00	0,00
93	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Vráta 2-krídlové 2500x2600mm z hliníkových lamiel+tepelná výplň-ozn.5	ks	2275,00	1,00	2 275,00	2 275,00	0,00
94	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Pásový oblúkový svetlík z polykarbonátu, členenie"A" pevná časť a "B otváracia časť s elek.ovládacím mechanizmom, vrátane oplechovania 84095x3000mm -ozn.C1	ks	29435,00	3,00	88 305,00	88 305,00	0,00
95	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Pásový oblúkový svetlík z polykarbonátu, členenie"A" pevná časť a "B otváracia časť s elek.ovládacím mechanizmom, vrátane oplechovania 66750x3000mm -ozn.C2	ks	23363,00	4,00	93 452,00	93 452,00	0,00
96	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Pásový oblúkový svetlík z polykarbonátu, členenie"A" pevná časť a "B otváracia časť s elek.ovládacím mechanizmom, vrátane oplechovania 48240x3000mm -ozn.C3	ks	16884,00	1,00	16 884,00	16 884,00	0,00
97	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Pásový oblúkový svetlík z polykarbonátu, členenie"A" pevná časť a "B otváracia časť s elek.ovládacím mechanizmom, vrátane oplechovania 47965x3000mm -ozn.C3	ks	16800,00	1,00	16 800,00	16 800,00	0,00
98	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery tesárske konštrukcie povrchová impregnácia proti hubovým chorobám, škodcom	m2	2,92	304,50	889,14	889,14	0,00
99	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž -ventilátorov pri strešných svetlíkoch	ks	14,96	3,00	44,88	44,88	0,00
100	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Ochrana bleskozvodu v chráničke	m	9,50	127,20	1 208,40	1 208,40	0,00
101	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a spätná montáž Blekozvod+revízia	kpl	1760,00	1,00	1 760,00	1 760,00	0,00
102	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel CYKY do 5x1,5 - osvetlenie, svetlíky	m	0,75	12500,00	9 375,00	9 375,00	0,00
103	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel CYKY 5x2,5 - vráta	m	1,20	430,00	516,00	516,00	0,00
104	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel CYKY-J 5x10	m	5,53	50,00	276,50	276,50	0,00
105	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vodic CY 16 z/ž	m	1,83	50,00	91,50	91,50	0,00
106	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prepínač rad.5 sériový nástenný IP44 - hala L1	ks	3,23	1,00	3,23	3,23	0,00
107	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač rad.1 jednopólový nástenný IP55	ks	4,00	3,00	12,00	12,00	0,00
108	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prepínač rad.6 striedavý nástenný IP55	ks	5,00	2,00	10,00	10,00	0,00
109	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka el-inšt plastová ohybná do 20/14, siva	m	0,29	2000,00	580,00	580,00	0,00
110	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka el-inšt plastová tuhá do 20/17, bez hrdla, siva	m	0,47	3000,00	1 410,00	1 410,00	0,00
111	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príchytka plastová s čelustami 20, siva	ks	0,07	6000,00	420,00	420,00	0,00
112	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta el-inšt PVC vkladacia 18x13, biela - hala L1	ks	0,49	10,00	4,90	4,90	0,00
113	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta el-inšt PVC vkladacia 40x15, biela - hala L1	ks	1,11	13,00	14,43	14,43	0,00
114	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Škatuľa KR rozvodná uzatv. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4mm2)	ks	3,38	282,00	953,16	953,16	0,00

115	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Istic 3B/32A do jestvuj. napájacích rozvádzačov	ks	15,00	3,00	45,00	45,00	0,00
116	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarivkové 2x28W, IP 65 + zdroj - prístavok haly L9	ks	28,58	16,00	457,28	457,28	0,00
117	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. žiarivkové nástenné 1x28W, IP20 + zdroj - kancelária haly L1	ks	25,00	1,00	25,00	25,00	0,00
118	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. žiarivkové stropné 1x28W, IP20 + zdroj - kancelária haly L1	ks	25,00	2,00	50,00	50,00	0,00
119	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. indukčné závesné 1x200W, IP65 + DALI + zdroj + nosná konštrukcia	ks	225,00	199,00	44 775,00	44 775,00	0,00
120	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. indukčné závesné 1x250W, IP65 + DALI + zdroj + nosná konštrukcia	ks	250,00	34,00	8 500,00	8 500,00	0,00
121	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. indukčné závesné 1x400W, IP65 + DALI + zdroj + nosná konštrukcia	ks	290,00	40,00	11 600,00	11 600,00	0,00
122	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stmievateľ indukčného svetidla	ks	30,00	273,00	8 190,00	8 190,00	0,00
123	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvoj tlačidlá DALI	ks	84,66	16,00	1 354,56	1 354,56	0,00
124	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Snímač jasu	ks	60,99	3,00	182,97	182,97	0,00
125	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Controler so 2x zdrojom pre DALI zbernicu	ks	360,00	3,00	1 080,00	1 080,00	0,00
126	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozvádzač osvetlenia RS	ks	700,00	3,00	2 100,00	2 100,00	0,00
127	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábelový žľab dievovaný 50/125/0,7 s integr. spojkou	m	3,53	1440,00	5 083,20	5 083,20	0,00
128	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Veko káblového žľabu 125, zinok	m	2,04	80,00	163,20	163,20	0,00
129	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úchyt veka nerez	ks	0,60	80,00	48,00	48,00	0,00
130	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oblúk 90° 90x50x125, zinok	ks	8,01	260,00	2 082,60	2 082,60	0,00
131	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oblúk 90° klesajúci 90x50x125, zinok	ks	2,63	11,00	28,93	28,93	0,00
132	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojka 50	ks	0,21	1440,00	302,40	302,40	0,00
133	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podpera na stenu 125	ks	3,66	720,00	2 635,20	2 635,20	0,00
134	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotva 6x70	ks	0,95	1144,00	1 086,80	1 086,80	0,00
135	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doska montážna MDS na krabicu, zinok	ks	2,45	275,00	673,75	673,75	0,00
136	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stratné z metr. materiálu	%		5,00	839,52	839,52	0,00
137	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%		3,00	3 123,92	3 123,92	0,00
138	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka ohybná uložená pevne 23mm	m	0,53	400,00	212,00	212,00	0,00
139	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabicova rozvodka 6455-11do 4mm2	ks	3,43	250,00	856,25	856,25	0,00
140	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spinac nastenny 1 polovy IP44	ks	1,42	60,00	84,90	84,90	0,00
141	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetlomet závesný 400W, IP65	ks	4,18	273,00	1 139,78	1 139,78	0,00
142	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kabel CYKY do 5x1,5 p.u.	m	0,47	800,00	372,00	372,00	0,00
143	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka ohybná uložená pevne 23mm	m	1,06	2000,00	2 120,00	2 120,00	0,00
144	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trubka tuha PVC 23mm p.u.	m	0,89	3000,00	2 670,00	2 670,00	0,00
145	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lista PVC do 40 p.u. vč. príslušenstva	m	1,74	46,00	80,04	80,04	0,00
146	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabicova rozvodka 6455-11do 4mm2	ks	6,85	282,00	1 931,70	1 931,70	0,00
147	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľab káblový kovový do 100x125mm	m	5,00	1440,00	7 200,00	7 200,00	0,00
148	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podperka pre žľab	ks	1,32	720,00	950,40	950,40	0,00
149	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obluk žľabu	ks	3,24	11,00	35,64	35,64	0,00
150	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ocelova nosna konstrukcia do 5kg - indukčné svetidlo	ks	2,20	287,00	631,40	631,40	0,00
151	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukoncenie celoplast. kablov do 5x4	ks	3,55	90,00	319,50	319,50	0,00

152	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie celoplast. kablov do 5x10	ks	4,30	24,00	103,20	103,20	0,00
153	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spinac osvetlenia nastenny 1 polovy IP44	ks	2,83	1,00	2,83	2,83	0,00
154	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spinac osvetlenia nastenny 1 polovy IP55	ks	3,96	5,00	19,80	19,80	0,00
155	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Istic 3B/25A	ks	3,55	3,00	10,65	10,65	0,00
156	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Skrinovy rozvadzac do 200kg	ks	50,50	3,00	151,50	151,50	0,00
157	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Recykliacia demontovaného svetidla	ks	1,00	273,00	273,00	273,00	0,00
158	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetlomet indukčný závesný 200W, IP65	ks	8,35	273,00	2 279,55	2 279,55	0,00
159	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. ziarivkove stropne 28W, IP20	ks	8,15	3,00	24,45	24,45	0,00
160	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. ziarivkové priemyselné do rady 2x28W, IP54	ks	6,75	16,00	108,00	108,00	0,00
161	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ochranné pospojovanie Cu 4-25 p.u.	m	1,290	50,00	64,50	64,50	0,00
162	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kabel CYKY do 5x2,5 p.u.	m	0,93	12930,00	12 024,90	12 024,90	0,00
163	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kabel CYKY 5x4-16 p.u.	m	0,97	50,00	48,50	48,50	0,00
164	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zatahovanie kable do 0,75kg do chránicky	m	0,21	1900,00	399,00	399,00	0,00
165	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zameranie skutkového stavu	hod	15,00	20,00	300,00	300,00	0,00
166	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nastavenie systému DALI a regulácie osvetlenia	hod	25,00	8,00	200,00	200,00	0,00
167	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dopracovanie realizačnej dokumentácie	hod	20,00	45,00	900,00	0,00	900,00
168	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dokumentácia skutočného vyhotovena	hod	20,00	25,00	500,00	0,00	500,00
169	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Revízia	hod	20,00	50,00	1 000,00	1 000,00	0,00
170	Rekonštrukcia a modernizácia systému osvetlenia výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	PPV	%		2,00	686,97	686,97	0,00
171	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Modulárna automatizačná stanica pre 200 IO bodov.; Rozhranie: BACnet/LON, HMI, IslandBus	ks	1797,85	1,00	1 797,85	1 797,85	0,00
172	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Ovládaci panel (HMI) malý pre design PX s grafickým displejom Rozhranie: RS232 pre pripojenie na HMI rozhranie regulátora	ks	297,25	1,00	297,25	297,25	0,00
173	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Modul napájania 24V js, 1,2A	ks	150,68	2,00	301,36	301,36	0,00
174	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Modul predĺženia Island Bus zbernice na 2x200m	ks	101,17	2,00	202,34	202,34	0,00
175	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Univerzálny modul	ks	460,23	2,00	920,46	920,46	0,00
176	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Modul binárnych vstupov, 16 vstupov	ks	287,00	2,00	574,00	574,00	0,00
177	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Modul výstupných relé	ks	319,80	9,00	2 878,20	2 878,20	0,00
178	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Adresné kľúče 1-24 + 2ks Nulovací kľúč	ks	23,17	1,00	23,17	23,17	0,00
179	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Ukončovací odpor pre LON zbernicu (voľná topológia) /52,30hm/	ks	35,88	2,00	71,76	71,76	0,00
180	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Snímač vonkajšej teploty LG NI1000, -50...70°C	ks	35,79	1,00	35,79	35,79	0,00
181	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Príložený snímač teploty, LG NI 1000, -30...130 °C	ks	43,07	5,00	215,35	215,35	0,00
182	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Licencia na 100 IO bodov - Start feature set, Plant Viewer, Trend Viewer, Log Viewer	ks	3550,10	1,00	3 550,10	3 550,10	0,00
183	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	PC pre Design Insight	ks	1000,00	1,00	1 000,00	1 000,00	0,00
184	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Tlačiareň pre Design Insight	ks	200,00	1,00	200,00	200,00	0,00
185	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Komunikačná karta LON pre PC	ks	507,87	1,00	507,87	507,87	0,00
186	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	713002 Nákup výpočtovej techniky	Hardvérový kľúč pre DESIGO pre USB port	ks	573,41	1,00	573,41	573,41	0,00
187	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Vypracovanie softvéru podstanice na 1 I/O bod	ks	15,00	95,00	1 425,00	1 425,00	0,00
188	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Oživenie softvérovej konfigurácie podstanice na 1 I/O bod	ks	20,00	95,00	1 900,00	1 900,00	0,00

189	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Vypracovanie softvéru centrály vrátane oživenia na 1 I/O bod	ks	6,50	95,00	617,50	617,50	0,00
190	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Inštalácia 1 centrály Desigo Insight	ks	425,00	1,00	425,00	425,00	0,00
191	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Vypracovanie realizačnej PD na 1 DB	ks	15,00	95,00	1 425,00	0,00	1 425,00
192	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	práca projektového manažéra na 1 DB	ks	9,00	95,00	855,00	0,00	855,00
193	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	711003 Nákup softvéru	Revízie	ks	10,00	95,00	950,00	950,00	0,00
194	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kabel CYKY-O 2x1,5	m	0,35	2000,00	700,00	700,00	0,00
195	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka el-inšt plastová ohybná 16/11, siva	m	0,24	150,00	36,00	36,00	0,00
196	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Istic 1B/20A do napájacieho rozvádzača	ks	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
197	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábelový žľab dierovaný 50/62/0,7 s integr. spojkou	m	2,62	600,00	1 572,00	1 572,00	0,00
198	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oblúk 90° 90x50x62, zinok	ks	4,99	112,00	558,88	558,88	0,00
199	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojka 50	ks	0,21	600,00	126,00	126,00	0,00
200	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podpera na stenu NPS 62	ks	2,42	300,00	726,00	726,00	0,00
201	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotva 6x70	ks	0,95	600,00	570,00	570,00	0,00
202	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stratné z metr. materiálu	%		5,00	115,40	115,40	0,00
203	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%		3,00	128,67	128,67	0,00
204	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka ohybná uložená pevne 16mm	m	1,05	150,00	157,50	157,50	0,00
205	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľab kábelový kovový do 50x62mm	m	4,51	600,00	2 706,00	2 706,00	0,00
206	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podperka pre žľab	ks	1,32	300,00	396,00	396,00	0,00
207	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obluk žľabu	ks	3,24	112,00	362,88	362,88	0,00
208	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukonceenie celoplast. kablov do 5x4	ks	3,55	38,00	134,90	134,90	0,00
209	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Istic 1B/20A	ks	1,92	1,00	1,92	1,92	0,00
210	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kabel CYKY 2x1,5	m	0,93	2000,00	1 860,00	1 860,00	0,00
211	Zavedenie merania a regulácie vykurovania a osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	PPV	%		2,00	112,38	112,38	0,00
212	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok k cenám, za sťažené vykopávky v blízkosti podzemného vedenia, vo všetkých horninách, bez odpočtu z celkového objemu vyk.	m3	10,45	97,92	1 023,26	1 023,26	0,00
213	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok k cene hĺbených výkopov za zŕaženie výkopu v blízkosti podzem. vedenia pre akúkoľvek triedu	m3	11,90	97,92	1 165,25	1 165,25	0,00
214	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hĺbenie rýh šírky cez 600 do 2000 mm, s urovnaním dna a spádu, s prehodením alebo naložením v horn. 3 cez 100 do 1000 m3	m3	6,57	97,92	643,33	643,33	0,00
215	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislé premiestnenie výkopu bez naloženia do dopr. prostr. s vyprázdnením doprav. prostriedku v hor. 1 až 4 nad 1 m do 2,5 m	m3	2,36	97,92	231,09	231,09	0,00
216	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vodorov, premiestnenie výkopu za sucha pre dopr. prostried. bez nalož. ale so zložením bez rozhrnutia z horn. 1-4 na vzdial. cez 20 do 50	m3	1,57	97,92	153,73	153,73	0,00
217	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,86	24,48	21,05	21,05	0,00
218	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	m3	3,71	73,44	272,46	272,46	0,00
219	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozoberanie dlažieb, panelov s nalož. na dopravný prostriedok komunikácii pre peších z bet. alebo kamenin. dosiek, dlaždíc a tvaroviek	m2	1,27	81,60	103,63	103,63	0,00

220	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstánenie podkladov s nalož.na dopr.prostriedok plochy do 200m2 z betónu prostého hr.do 150mm	m2	17,45	81,60	1 423,92	1 423,92	0,00
221	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	36,35	24,48	889,85	889,85	0,00
222	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vodorovná doprava suti po suchu bez naloženia ale so zložením na vzdial.do 1km	t	0,91	56,30	51,23	51,23	0,00
223	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zarovnanie styčnej plochy krytu z betónu prostého hr.do 150mm	m	5,08	500,00	2 540,00	2 540,00	0,00
224	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok za potrubie upravené polyetylénovou páskou DN 50	m	4,75	5,00	23,75	23,75	0,00
225	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž strednotlakového regulátora tlaku plynu so skrinkou pre svietiplyn AL S-5 dvojtypných	súb	104,41	2,00	208,82	208,82	0,00
226	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých nad 44,5 do D76 0,00553 t	m	1,69	130,00	219,70	219,70	0,00
227	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých nad 76 do D108 0,00981 t	m	2,31	50,00	115,50	115,50	0,00
228	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých nad 108 do D159, -0,01648t	m	3,43	70,00	240,10	240,10	0,00
229	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž prípojok k plynomerom spájaných na závit s obchádzkou G 2, -0,05045t	pár	7,73	1,00	7,73	7,73	0,00
230	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž stredotlakového regulátora tlaku plynu, regulačná rada jednoduchá, -0,03190t	súb	4,87	3,00	14,61	14,61	0,00
231	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž plynomera PS 100, -0,08500t	ks	64,21	1,00	64,21	64,21	0,00
232	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	0,73	7,00	5,11	5,11	0,00
233	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	0,65	150,00	97,50	97,50	0,00
234	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 50	ks	7,83	5,00	39,15	39,15	0,00
235	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 80	ks	9,11	2,00	18,22	18,22	0,00
236	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním PS-2,PS-6	ks	3,10	1,00	3,10	3,10	0,00
237	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Skrinka pre regulátor a plynomer HUTIRA SEF 3	ks	199,04	1,00	199,04	199,04	0,00
238	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre rúrové vedenie z oceľových rúr zvarovaných (vodovod.plynovod.teplovodivčítane drobných objektov v otvorenom výkope	t	4,69	1,60	7,50	7,50	0,00
239	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z oceľových rúrok BRALEN spojovaných na závit.bež.v.STN 42 0250 bež.STN 42 5710.0 akosť 11 353.0 D 50	m	18,56	9,00	167,04	167,04	0,00
240	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie odbočky tr. 11 - 13 D x t 89 x 3.6	ks	15,91	1,00	15,91	15,91	0,00
241	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plynovodu z polyetylénových rúr zvarovaných na tupo pri dĺžke trasy do 100 m D 90 mm	m	8,83	80,00	706,40	706,40	0,00

242	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kolena W45 st.elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 63	ks	3,61	5,00	18,05	18,05	0,00
243	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kusa T PE 100 SDR 11 D 90	ks	3,48	2,00	6,96	6,96	0,00
244	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovej navrtávacej s predĺženou odbočkou D 63/32	ks	4,39	3,00	13,17	13,17	0,00
245	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovej navrtávacej s predĺženou odbočkou D 90/32	ks	5,34	2,00	10,68	10,68	0,00
246	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovej navrtávacej s predĺženou odbočkou D 90/63	ks	6,35	1,00	6,35	6,35	0,00
247	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava továrenského opláštenia a izolácia zvarov ovinutím pásky za studena - 4 vrstvy	m2	4,78	5,00	23,90	23,90	0,00
248	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena - 4 vrstvy	m2	13,54	5,00	67,70	67,70	0,00
249	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž a dodávka orientačného stĺpika ON 13 2970	ks	6,32	2,00	12,64	12,64	0,00
250	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 80	m	2,03	199,00	403,97	403,97	0,00
251	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Osvedčenie konštrukčnej dokumentácie na TI	hod	19,92	8,00	159,36	159,36	0,00
252	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plynové potrubie PE 100 SDR 11 d 63	m	3,34	129,00	430,86	430,86	0,00
253	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plynové potrubie PE 100 SDR 11 d 90	m	6,80	80,00	544,00	544,00	0,00
254	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koleno 90o s dlhými ramenami SDR 11 d63	ks	10,44	5,00	52,20	52,20	0,00
255	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-kus 90o s dlhými ramenami SDR 11 d63	ks	9,58	2,00	19,16	19,16	0,00
256	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Redukcia s dlhými ramenami SDR 11 d63/40	ks	5,47	2,00	10,94	10,94	0,00
257	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prechodka PE/ocef 63/50	ks	61,00	4,00	244,00	244,00	0,00
258	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prípojkový ventil s navrtavacou armatúrou 63/32	ks	152,24	3,00	456,72	456,72	0,00
259	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prípojkový ventil s navrtavacou armatúrou 90/32	ks	166,47	2,00	332,94	332,94	0,00
260	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prípojkový ventil s navrtavacou armatúrou 90/63	ks	170,74	1,00	170,74	170,74	0,00
261	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Fólia žltá s potlačou ""POZOR PLYN""	m	0,09	136,00	12,24	12,24	0,00
262	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	CE 4 mm2, vodič s PE izoláciou a plným Cu jadrom	ks	0,22	150,00	33,00	33,00	0,00
263	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobnéj haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	SVCZ 4T, pre zhotovenie odbočky sig. vodiča	ks	4,51	3,00	13,53	13,53	0,00

264	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností vonkajšieho povrchu objektu výrobné haly 4	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuvzdorný plast	ks	1,89	3,00	5,67	5,67	0,00
Celkom							1 367 587,26	1 363 907,26	3 680,00